担保总额占公司净资产的比例(%) 15.43

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额

（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提

供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1)委托理财总体情况

□适用 √不适用

浙江正裕工业股份有限公司2024 年年度报告

56 / 216

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托理财情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托理财减值准备

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

(1)委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

（一）以简易程序向特定对象发行股票事项

公司 2023 年年度股东大会审议通过《关于提请股东大会授权董事会以简易程序向特定对象发

行股票的议案》。股东大会授权董事会向特定对象发行融资总额不超过人民币 2.5 亿元且不超过

最近一年末净资产 20%的股票。2024 年 5 月 23 日，公司第五届董事会第六次会议审议通过了本次

浙江正裕工业股份有限公司2024 年年度报告

57 / 216

发行预案及其他发行相关事宜。2024 年 12 月 27 日，公司第五届董事会第十三次会议审议通过了

本次发行具体方案及其他发行相关事宜。截至本报告披露日，该事项正有序推进中。

（二）出售部分资产事项

公司于 2025 年 1 月 21 日召开第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于出售部分资

产的议案》，拟转让位于玉环市沙门镇长顺路 55 号的土地及厂房。2025 年 3 月 19 日，公司召

开了第五届董事会第十六次会议，审议通过了《关于出售部分资产暨签署资产转让相关协议的

议案》，决定将位于玉环市沙门镇长顺路 55 号的土地、厂房及附属设施、部分设备等转让给

隆中控股集团股份有限公司，交易价格为 17,750.00 万元（含税）。2025 年 4 月 7日，公司召

开 2025 年第一次临时股东大会，决议通过了此议案。截至本公告日，资产尚未交割。具体内

容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于出售部分资产的公告》（公

告编号： 2025-007）、《关于出售部分资产的进展公告》（公告编号： 2025-011）、《2025

年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号： 2025-014）。

浙江正裕工业股份有限公司2024 年年度报告

58 / 216

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

223,717,144 100.00 14,792 14,792 223,731,936 100.00

1、人民币

普通股
223,717,144 100.00 14,792 14,792 223,731,936 100.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

浙江正裕工业股份有限公司2024 年年度报告

59 / 216

4、其他

三、股份

总数
223,717,144 100.00 14,792 14,792 223,731,936 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江正裕工业股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2019]2308 号）核准，公司向社会公开发行可转换公司债券 290 万张，每张

面值为人民币 100 元，按面值发行，发行总额为人民币 2.9 亿元，期限 6 年。根据相关法律法规

的规定及《浙江正裕工业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》，“正裕转债”自

2020 年 7 月 7日起可转换为公司股份。截至 2024 年 12 月 31 日，累计共有 152,246,000 元“正

裕转债”已转换成公司股票，累计转股数 14,925,411 股，其中 2024 年转股数 14,792 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，因可转债转股总股本由 223,717,144 股增加至 223,731,936 股。公司股份变动前后

每股收益、每股净资产情况如下：

项目 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.32 0.32

稀释每股收益（元/股） 0.32 0.32

每股净资产（元/股） 5.51 5.51

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用